
ЗАЕДНИЧКИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ НА ПеФ од ЉУ 
 

ОДДЕЛ ЗА СПЕЦИЈАЛНА И РЕХАБИЛИТАЦИСКА ПЕДАГОГИJА 
Интеграција/ инклузија на лицата со посебни потреби во 
општественото опкружување 

 

Специфични наставни проблеми  
Развој на слух и говор  
Дете со пречки во моториката  
Креативен потег  
Развој на писменоста кај децата со посебни потреби   
Активности на Brain Gym  
Говорна акустика   
Помош со вештачки делови  
Воведување на SPSS  во работата   
Употреба на компјутерите на лицата со посебни потреби    
 
ОДДЕЛ ЗА ОСНОВНИ ПЕДАГОШКИ СТУДИИ  
Читање и пишување текстови од педагошка струка, на 
англиски јазик 

 

Англиски јазик и информатика во педагошката струка  
Говорна комуникација за наставниците по англиски јазик  
Читање, пишување, зборување и слушање на англиски јазик  
Диференцијација и индивидуализам во воспитно-
образовниот процес 

 

Содржински воспитно-образовни пракси  
Начини на воспоставување дисциплина  
Нега на гласот и култура на говорот  
Педагошка димензија на концептот за писменост  
Проблеми и упатство за проверка и оценка на знаењето  
Психодинамика на личноста и меѓучовечките односи  
Психологија на семејството и соработка со родителите  
Истражување во воспитно-образовната пракса  
Раководство на класот  
Самодоверба на детето и тинејџерот во училиште  
Супервизија  
Тимска работа при воспитување и образование  
Воспитување и психоанализа  
Развивање стратегии за критични мислења  
 
ОДДЕЛ ЗА СОЦИЈАЛНА ПЕДАГОГИЈА 
Работа со доселеници  
Насилство и работа со екстремни случаи  
Студии на половите  
Користење и злоупотреба на дроги  
Тренинг на социјалните вештини  
Алтернатива на институционалното воспитување  
Работа со семејството  
Педагогија на доживувањето  
Детето и институциите  



Супервизија  
Gestalt терапија  
Медиумско воспитување  
Институционална социјална педагошка работа  
Самопомош  
Работа со бездомници  
Мултикултурно воспитување  
Работа со невработени  
Доброволна работа  
Социјална педагошка работа со избрани целни групи   
Проектен менаџмент   
 
ОДДЕЛ ЗА УЧИЛИШНА НАСТАВА 
Книжевно-дидактичка интерпретација на модерната 
тинејџерска литература 

 

Педагошко разбирање на словенечкиот јазик  
Креативно пишување  
Природните науки во истражувачките кутии  
Педагогија на Marija Montessori  
Народно музичко наследство  
Хор и водење на хорот  
Екскурзии, походи, планинарење  
Активности покрај, на и во вода  
Движење за здравје  
Запознавање – да ја претставиме Словенија 
интердисциплинарно 

 

Сообраќајно воспитување во основно училиште, со 
подготвување на испит за велосипедисти 

 

 
ОДДЕЛ ЗА МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА 
Избрани поглавја од комбинаторика  
Основна логика  
Историја на математиката  
Математика и уметност  
Математика: методи и уметност  
Пресметување, некогаш и денес  
Изборен предмет насок. на модулот  
Информациски поддржано образовно опкружување  
Изработка на мултимедиумски наставни помагала  
Математичка работилница  
 
ОДДЕЛ ЗА ХЕМИЈА, БИОЛОГИЈА И ДОМАЌИНСТВО 
Влијание на опкружувањето  
Активности на природните науки  
Избрани економски и текстилни теми во домаќинството  
Дидактика на хемијата во природните науки  
Основа на природните науки  
Аспекти на здравата исхрана  
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